

Finlands städers och kommuners politiska ledning och tjänstemannaledning

REKOMMENDATION FÖR HUR NYA MEDBORGARE KAN FIRAS I KOMMUNERNA UNDER JUBILEUMSÅRET FÖR FINLANDS SJÄLVSTÄNDIGHET 2017

Enligt grundlagen fås finskt medborgarskap vid födelsen och genom föräldrarnas medborgarskap. Medborgarskap kan också beviljas på ansökan eller efter anmälan.

Cirka 12 000 personer ansöker årligen om finskt medborgarskap och cirka 10 000 personer per år får ett positivt beslut. De största grupperna som naturaliserats åren 2015–2016 har varit ryssar, somalier, irakier, estländare och afghaner.

En del av kommunerna eller de ekonomiska regionerna (till exempel Åboregionen) ordnar sedan en längre tid tillbaka varje år en fest för att fira invånare som fått finskt medborgarskap. Största delen av de nya finska medborgarna har dock inte blivit hylade på motsvarande sätt.

Till exempel i USA firas alltid förvärv av medborgarskap och i Sverige bestämdes det år 2015 att medborgarskapsfester är obligatoriska i alla kommuner.

Det vore önskvärt att även beviljandet av finskt medborgarskap – åtminstone under 100-årsjubileumsåret – skulle firas med motsvarande fester där de nya medborgarna hälsas välkomna eller uppmärksammas på annat sätt.

Kommunerna har fria händer att komma ihåg sina nya medborgare: det viktigaste är att möta dem

Varje kommun eller ekonomisk region kan ordna en fest efter eget val för sina nya medborgare. Festen kan vara allt från en kaffebjudning till ett seminarium, en gemensam bobollsmatch mellan ortsborna och de nya medborgarna eller en konsert, teater eller en gemensam sammankomst av annat slag.

Ett alternativ kan också vara att till exempel lokala Marthor eller andra aktiva kommuninvånare sticker yllesockor till varje ny medborgare – eller lär dem att sticka, göra karelska piroger, åka skidor eller binda en bastukvast! Vad som helst som känns lämpligt och hemtrevligt.

Det viktigaste är att möta de nya medborgarna i enlighet med jubileumsårets tema "Tillsammans": lära känna varandra, göra de nya medborgarna synliga på lokal nivå och tillsammans fundera över vad finskhet är idag!

Det är också bra att påminna de nya medborgarna att rösta i kommunalvalet söndagen den 9 april 2017 och i landskapsvalet och presidentvalet 2018. Detta passar också bra ihop med temat för Finlands jubileumsår, "Tillsammans".

Om ni informerar om detta i sociala medier ber vi er använda hashtaggen #nyamedborgare.

Migrationsverket erbjuder hjälp med förberedelserna

Migrationsverket har beställt kommunspecifika uppgifter från Befolkningsregistercentralen om alla myndiga kommuninvånare som har fått finskt medborgarskap under 2016. Befolkningsregistercentralen skickar namn- och adressuppgifterna efter årsskiftet och kommunerna kan begära uppgifterna för 2016 gratis av Migrationsverket.

Kommunerna kan begära kontaktuppgifterna med en e-blankett som ska skickas till Migrationsverket senast fredagen den 31 mars 2017. Blanketten finns på adressen: <https://my.surveypal.com/uudetkansalaiset-2016>. Migrationsverket skickar därefter kontaktuppgifterna till kommunens officiella e-postadress som uppgetts på blanketten.

Kommunernas uppgift är att planera och ordna det egentliga firandet – antingen på egen hand eller i samarbete med andra kommuner i den ekonomiska regionen.

Inbjudan skickas på Finlands nationalspråk

Eftersom det krävs tillfredsställande kunskaper i finska eller svenska för att få finskt medborgarskap ska inbjudan till evenemanget gärna skickas antingen på finska eller svenska eller på båda språken beroende på om området är en- eller tvåspråkigt. Med detta betonas språkkunskapens betydelse som en del av det finska medborgarskapet.

Helsingfors den 2 januari 2017



Paula Risikko
Inrikesminister



Jaana Vuorio
Överdirektör
Migrationsverket



Jari Koskinen
Verkställande direktör
Kommunförbundet

Suomi
Finland
100